東京支社 広報部 TEL03-5332-7888 http://www.jp-holdings.co.jp/

2009年 5月 21日

報道各位

新型インフルエンザに関する当園の対応について

「キッズプラザアスク」などを展開する子育て支援事業の最大手 JPホールディング
ス（名古屋市、山口洋 社長、ジャスダック）は、新型インフルエンザの国内感染の広
がりを受け、感染の未然対策･拡大防止や、自治体からの休園要請に対する利用者への

対応を下記のとおり進めています。

■園児･職員ともに検温■園児･職員ともに検温■園児･職員ともに検温■園児･職員ともに検温 3回を徹底回を徹底回を徹底回を徹底

全園で、園児や保育士など職員全員が、検温を1日に朝･昼･夕の3回実施しています。

現在のところ、当園児･職員ともに感染症状は出ていませんが、万一、園児に 37.5度
以上の熱があった場合、保護者に連絡を入れ、保育園までお迎えを要請します。

また職員は、37.0 度を基準として熱があった場合は、出勤をやめさせます。特に職
員は外出時にはマスクを着用するよう徹底しています。

※当社は、グループ会社「日本保育サービス」「四国保育サービス」「横浜保育サービ

ス」が、関東･中部･四国エリアを中心に全国に 61ヶ所の保育園を運営しています。

■催事全般を中止■催事全般を中止■催事全般を中止■催事全般を中止

また、遠足や雨天時のバザーといった屋外･室内のイベントなど、不特定多数が集ま

る催事全般を、当面の間、中止します。

■休園要請の園ではベビーシッターサービスも■休園要請の園ではベビーシッターサービスも■休園要請の園ではベビーシッターサービスも■休園要請の園ではベビーシッターサービスも

今後、自治体から休園要請があった場合は、その指示に従うとともに、利用者の職務

事情にも対応できるよう、ベビーシッターサービスを実施する体制を整えました。

利用者は、当園の月極保育利用者が対象で、サポートするのは園内の保育士です。

希望者が殺到した場合、状況によりお断りすることもありますが、可能な限り利用者

のご要望に対応いたします。

休園要請時のベビーシッターサービスの導入は、利用者はもちろん、当園でパート職

員として活躍する保育士の方々の雇用安定にもつながると考えています。

■自治体の要請に応じて保育士の派遣も検討■自治体の要請に応じて保育士の派遣も検討■自治体の要請に応じて保育士の派遣も検討■自治体の要請に応じて保育士の派遣も検討

また、当社は約 1000人の保育士を抱えており、保育園が休園になり、自治体が社会
機能維持のためにどうしても必要な臨時保育を行う場合、外出制限などがなければ、要

請に応じて保育士を派遣するなど、可能な範囲で協力することも検討しています。

東京支社 広報部 TEL03-5332-7888 http://www.jp-holdings.co.jp/

JPホールディングス連結企業
社名 事業内容 詳細

㈱日本保育サービス 子育て支援事業

■保育園
利用者のご要望に応じて 365 日開園といった画期的な

サービスも展開。キッズプラザアスクを中心に認可保育

園 29 施設、認証保育園 22 施設、その他 5 施設を運営

■児童館
指定管理者として児童館 6 施設を運営
■学童クラブ
26 施設を運営         ※運営施設数は 09 年 4 月末時点

㈱四国保育サービス 子育て支援事業 地元企業と業務提携し四国での子育て支援事業を展開

㈱横浜保育サービス 子育て支援事業

神奈川県を中心した保育事業を展開する㈱前進会を子

会社化（08年 3月）。09年 4月 1日 商号変更。認可保

育園 2 施設、横浜保育室 3 室を運営
ジェイ・プランニング アミューズメント関連事業 アミューズメント施設内でのドリンク＆フードサービスほか

ジェイキッチン 飲食と給食の請負事業 給食業務委託、給食に関するアドバイザリー
ジェイ・プランニング販売 物品販売事業 オフィスへのコーヒーサービス
㈱ジェイキャスト 業務請負 英語教室・体操教室の請負

JPホールディングス会社概要

社 名 株式会社 JP ホールディングス （ジャスダック：証券コード：2749）
本 社 〒461-0004 愛知県名古屋市東区葵 3-12-7 あおいビル 6F

TEL：052-933-5419 FAX：052-933-5467
支 社 東京支社／〒169-0075 東京都新宿区高田馬場 3-3-3 三優ビル 6F

大阪支社／〒541-0059 大阪市中央区博労町 3-6-7 御堂筋三都ビル 205
代 表 者 代表取締役社長 山口 洋（やまぐち ひろみ）
設 立 1993 年（平成 5 年）3 月 31 日
売 上 高 72 億 7,200 万円 （資本金：5 億 1,379 万円）
従 業 員 数 886 名（1140 名）連結 平成 21 年 4 月 1 日 現在
事 業 内 容 子育て支援事業、アミューズメント関連事業、飲食事業および給食の請負事業、

物品販売事業
グループ会社  ㈱日本保育サービス、㈱四国保育サービス、㈱ジェイ・プランニング、㈱ジェイキャスト

㈱ジェイ・プランニング販売、㈱ジェイキッチン、㈱横浜保育サービス

共同 PR㈱ 担当：澤本、大沢、小松

TEL:03-3571-5238
FAX:03-3571-5380

E-mail: t-sawamoto@kyodo-pr.co.jp（澤本）

㈱ＪＰホールディングス 東京支社
担当：大久保 美穂

TEL：03-5332-7888

FAX：03-5332-7889

報道関係者様からのお問合せ先